Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017

№ 2362

Об уточнении перечня мест массового пребывания людей
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 января 2017 г. № 8 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2016 г. № 410 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства труда и социальной Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Постановлением Правительства РФ от 06.03.2015 № 202 (ред. от 23.07.2016 г.) «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 г. № 176 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2017 г. № 447 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения и формы паспортов безопасности этих объектов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2017 г. № 1235 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 г. № 1273 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности торговых объектов (территорий)» администрация Павловского муниципального района постановляет:
1.Исключить из перечня мест массового пребывания людей объекты, в отношении которых Правительством Российской Федерации приняты нормативные правовые акты, регламентирующие вопросы обеспечения их антитеррористической защищенности (приложение 1).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района от 14.06.2017 г. № 539 «Об утверждении мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий).

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение 1

Утверждено

Постановлением администрации

Павловского муниципального района

от 07.12.2017 № 2362
Перечень мест массового пребывания людей на территории Павловского муниципального района подлежащие категорированию
Учреждения среднего и высшего профессионального образования:

Отнесенные ко 2 категории:
1.Павловский филиал ННГУ;

2.Павловский филиал НГТУ им. Алексеева;

3.ГБОУ СПО "Павловский автомеханический техникум им. И. И. Лепсе";

4.ГБОУ "Павловский техникум народных художественных промыслов России"

Общеобразовательные учреждения:

Отнесенные ко 2 категории:
1.МБОУ СШ № 1 г. Павлово;
2.МБОУ СШ № 3 г.Павлово;
3.МБОУ СШ № 5 г.Павлово;
4.МБОУ СШ № 6 г.Павлово;
5.МБОУ СШ № 7 г.Павлово (два объкта);
6.МБОУ СШ № 9 г.Павлово;
7.МБОУ СШ № 10 г.Павлово;
8.МБОУ СШ № 11 г.Павлово;
9.МБОУ СШ № 16 г.Павлово;
10. МБОУ СШ № 1 г.Ворсма;
11.МБОУ СШ № 2 г.Ворсма;
12.МБОУ НШ г.Ворсма (два объекта) Филиал МБОУ НОШ Комарово;
13.МБОУ СШ № 1 р.п.Тумботино;
14.МБОУ СШ № 2 р.п.Тумботино;
15.МБОУ СШ с.Таремское;
16.МБУ ДО ДЮСШ г.Павлово;
17.МБУ ДО ЦРТДЮ г.Павлово;
Отнесенные к 3 категории:

1.МКОУ школа № 2 г.Павлово;

2.МБОУ СШ г.Горбатов;

3.МБОУ ОШ с. Грудцино;

4.МБОУ Ясенецкая СШ;

5.МБОУ ОШ д.Лаптево;

6.МБОУ ОШ с.Абабково;

7.МБОУ ОШ с.Вареж;

8.МБУ ДО ДДТ г.Ворсма.
Общеобразовательные учреждения для детей дошкольного и младшего возраста: детские сады:

Отнесенные ко 2 категории:

1.МБДОУ детский сад № 5 «Ласточка» г.Павлово;

2.МБДОУ детский сад № 11 «Умка» г. Павлово;

3.МБДОУ детский сад № 24 «Вишенка» г.Павлово;

4.МБДОУ детский сад № 25 «Сувенир» г.Павлово;

5.МБДОУ детский сад № 31 «Родничок» г.Павлово;

6.МБДОУ детский сад № 4 «Золотая рыбка» г.Ворсма;

7.МБДОУ детский сад № 5 «Родничок» г.Ворсма.

Отнесенные к 3 категории:

1.МБДОУ детский сад № 1 «Детский городок» г.Павлово;

2.МБДОУ детский сад № 2 г.Павлово;

3.МБДОУ детский сад № 4 «Чебурашка» г. Павлово;

4.МБДОУ детский сад № 6 «Антошка» г. Павлово;

5.МБДОУ детский сад № 7 г.Павлово;

6.МБДОУ детский сад № 8 г.Павлово;

7.МБДОУ детский сад № 9 г.Павлово;

8.МБДОУ детский сад № 10 г.Павлово;

9.МБДОУ детский сад № 13 г.Павлово;

10.МБДОУ детский сад № 14 г.Павлово;

11.МБДОУ детский сад № 15 г.Павлово;

12.МБДОУ детский сад № 17 г.Павлово;

13.МБДОУ детский сад № 18 «Аленушка» г.Павлово;

14.МБДОУ детский сад № 19 г.Павлово;

15.МБДОУ детский сад № 20 «Дюймовочка» г.Павлово;

16.МБДОУ детский сад № 22 «Колобок» г.Павлово;

17.МБДОУ детский сад № 23 «Колокольчик» г.Павлово;

18.МБДОУ детский сад № 26 «Калинка» г.Павлово;

19.МБДОУ детский сад № 27 «Крепыш» г.Павлово;

20.МБДОУ детский сад № 28 «Журавушка» г.Павлово;

21.МБДОУ детский сад № 29 г.Павлово;

22.МБДОУ детский сад № 30 «Дельфиненок» г.Павлово;

23.МБДОУ детский сад № 2 г.Ворсма;

24.МБДОУ детский сад № 6 «Ягодка» г.Ворсма;

25.МБДОУ детский сад № 3 г.Горбатов;

26.МБДОУ детский сад № 1 р.п.Тумботино;

27.МБДОУ детский сад № 2 «Березка» р.п.Тумботино;

28.МБДОУ детский сад № 3 «Светлячок» р.п.Тумботино;

29.МБДОУ детский сад № 4 «Юбилейный» р.п.Тумботино

30.МБДОУ детский сад № 2 «Светлячок» с.Таремское;

31.МБДОУ детский сад № 3 «Улыбка» с.Таремское;

32.МБДОУ детский сад № 3 «Петушок» с.Ясенцы;

33.МБДОУ детский сад с.Ярымово;

34.МБДОУ детский сад с.Грудцино.

Детские дома:

Отнесенные к 3 категории:

1.ГКОУ Таремский детский дом

2.ГКООУ Павловский санаторный детский дом

Детские оздоровительные лагеря:

Отнесенные ко 2 категории:

1.ООО «Лесная Здравница».

Отнесенные к 3 категории:

1.ООО «Солнечный»;

2. «ДООЦ им. А.П.Гайдара».

Культурно-спортивные учреждения:

Отнесенные ко 2 категории:

1.МБУК «Дворец культуры» г.Павлово;

2.ГАУ НО ФОК «Звезда» г. Павлово»;

3.МБУ ФОК «Торпедо» г. Павлово.

Отнесенные к 3 категории:

1.МБУ ФОК «Гармония» г.Павлово;

2.МБУ ФОК «Метеор» г.Павлово.

Медицинские учреждения:

Отнесенные к 3 категории:

1.ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»;

2.Городская больница № 2 г. Павлово;

3.Роддом;

4.Детская больница «Айболит»;

5.ГБУЗ НО ДПНС «Павловский».

Учреждения социальной защиты:

Отнесенные к 3 категории:

1.ГКУ «УСЗН Павловского района» г.Павлово, ул.Куйбышева, д.3;

2.ГБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Павловского района» г.Павлово, ул.Куйбышева, д.3;

3.ГБУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями Павловского района» г.Павлово, ул.Высокая, д.22.

Торговые развлекательные центры:

Отнесенные ко 2 категории:

1.ЗАО «Павловский рынок».

Отнесенные к 3 категории:

1.РЦ «Спартак»;

2.ТЦ «Цитрон»;

3.ТЦ «Ока»;

4.ТЦ «Орбита»;

5.ТЦ «Молодежный»;

6.ТЦ «РайЦен»;

7.РЦ «Сити»;

8.Гипермаркет «Магнит» АО «Тандер» в ТЦ «Цитрон»;

9.РК «Красные холмы».